29 m. brée, Die Grundlage, op. cit. (zob. przyp. 8).
30 arthur schnabel, „Theodor Leschetizky. zum achtzigsten geburtstag”, Allgemeine Musikzeitung 37 (1910)

nr 25 z 17 Vi, s. 599–600.
31 m. prentner, op. cit. (zob. przyp. 8).
32 Nowości Muzyczne 8 (1906) nr 1, nr 3, nr 4, nr 11.
33 debar, „czy pianiści powinni grać z pamięci?”, Nowości Muzyczne 11 (1909) nr 3, Dodatek Literacki s. 1.

347.

46 andrzej piber, Droga do sławy. Ignacy Jan Padereswski w latach 1860–1902, warszawa 1982, s. 222. jednakże
Lucjan uziębło potwierdzał, że gawroński był uczniem Leszetyckiego, a gra jego – jak wówczas pisał –
„stale potężnieje”, zob.: Lucjan uziębło, „Listy z wilna”, Echo Muzyczne, Teatralne i Artystyczne 15 (1897)
nr 4 z 11 (23) i, s. 41–42, zob. też Echo Muzyczne, Teatralne i Artystyczne 18 (1900) nr 22 z 20 V (2 Vi).